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صدای پای تابستان به گوش می رسد و فصل مدارس و 
امتحانات رو به  پایان است. در چنین شرایطی فصل تابستان 
به  عنوان فصل اوقات فراغت آغاز می شود. شاید برای دهه 
شصتی ها، فصل اوقات فراغت بیشتر با کلاس های تقویتی، 
شنا، ســفر، بازی های دوستانه و... معنا پیدا می کرد. فصل 
تابســتان که تا سه دهه پیش، فصل ساختن و آماده  شدن 
برای یک سال تحصیلیِ دیگر و همچنین آموختن مهارت های 

زندگی بود، به فصل بطالت در حال تبدیل است.
برخی از نوجوانان سعی دارند به  جای استفاده بهینه از فرصت 
به دســت  آمده، وقت خود را صرف بازی های رایانه ای، تماشــای 
بی رویه تلویزیون و تفریحات بی فایده و گاه کاذب بکنند. پر کردن 
اوقات فراغت دانش آموزان در تابستان به  صورت یک چالش برای 
خانواده ها تبدیل شده است. برخی افراد فکر می کنند فراغت برابر 
با بیکاری است درحالی که اوقات فراغت از جمله زمان های باارزش 

زندگی انسان است. 

ایام فراغت دانش آموزان 
و طریقه بهره برداری از آن

بخش نخست

 امیرحسین بسطامی

فرصتی ثمربخش برای مهارت آموزی
 و تعیین مســیر زنـدگی 

❖

یک استاد دانشگاه: ذهن دانش آموز بعد 
از پایان آخرین امتحان باید مدتی آزاد و 
خالی بماند و والدین نباید فرزندانشان را 
همانند فلش مموری ببینند. والدین باید 
به این مسئله واقف باشند که  یک برنامه 
آموزشی برای یک بازه زمانی خاصی در 
نظر گرفته می شود. اگر قرار بود تابستان 
هم برنامه درسی داشته باشیم، چرا فصل 

تابستان تعطیل است؟

❖

یک مشــاور کودک و نوجــوان: دوران 
نوجوانــی و جوانی در چرخــه تربیتی 
از اهمیت بســیار ویژه تــری برخوردار 
هســتند و نقش اوقــات فراغت در این 
دوره ها بر شکل گیری هویت، شخصیت، 
مهارت افزایی و تمرین مهارت های فردی 

و اجتماعی بی بدیل است.

آموختن مهارت ها و آمادگی برای آینده
اوقــات فراغت، لحظاتی عــاری از اضطراب و الزامات اســت که با 
گزینش های فرد سپری می شود و در خود، عوامل زمینه ساز پیشرفت و 
یادگیری مهارت های زندگی را جای  داده است، انتخاب صحیح و به  اندازه 
فعالیت ها برای اوقات فراغت و درنظر نگرفتن فعالیت های هدفمند برای 

این لحظات، همچون تیغی دو لبه و نیازمند آگاهی است.
دانش آموزان در ایــام فراغت می توانند به کارهایی که علاقه دارند، 
بپردازند و تجربیات خوبی به دست آورند. حتی گاهی همین کارهایی که در 
اوقات فراغت انجام می دهند سبب می شود که مسیر زندگی شان عوض شود 
به این صورت که برای مثال دانش آموزی در تعطیلات تابستان به کلاس 
نقاشی می رود و در این عرصه بااستعداد نشان می دهد و علاقه اش هم به 
همین سمت است و کلاً سرنوشتش عوض و به سمت هنر کشیده می شود.

 برخی، اوقات فراغت را با کتاب  خواندن و یا فیلم دیدن پر می کنند. 
اکثــر دانش آموزانی که کتاب زیاد می خوانند و فیلم زیاد می بینند در 
آینده نثرِ قوی دارند و توانمندی بالایی در سخنوری کسب می کنند هر 

چند به نوع و سبک فیلم یا کتابی که انتخاب می کنند نیز بستگی دارد. 
اختصــاص  دادن زمانی هر چند کوتاه برای تفریح و ســرگرمی، از 
دیرباز مورد توجه و ملزوم زندگی بوده و با توسعه زندگی مدرن شهری در 
عصر امروز، اهمیتی ویژه تر یافته است. از مصادیق مشترک اوقات فراغت 
در دنیا کتاب  خواندن، فیلم دیدن، ورزش  کردن، تماشــای تئاتر، بازدید 

از موزه و... است.
مریم نخجوانی، مشاور کودک و نوجوان می گوید: »دوران نوجوانی 
و جوانی در چرخه تربیتی از اهمیت بسیار ویژه تری برخوردار هستند 
و نقش اوقات فراغت در این دوره ها بر شکل گیری هویت، شخصیت، 
مهارت افزایی و تمرین مهارت های فردی و اجتماعی بی بدیل است. طی 
چند سال گذشته و با همه گیری بیماری کرونا، بسیاری از نوجوانان و 
جوانان، زمان اوقات فراغت خود را در خانه و با بازی های کامپیوتری، 
تلویزیون یا خواب می گذراندند و بیشتر نوجوانان درگیر کسلی، افسردگی 
و انزوا شدند و اهمیت اوقات فراغت و لزوم درنظر داشتن برنامه ریزی 

صحیح برای گذراندن آن مشخص شد.«

وی در ادامه تأکید دارد: »بسیاری از مهارت های زندگی در پستوی 
لحظاتی تحت عنوان »اوقات فراغت« شــکل می گیرند و آینده ای را رقم 
می زنند که نور موفقیت در آن به چشــم بخورد. بسیاری از فعالیت های 
هدفمند در لحظات اوقات فراغت هویت نوجوانی را می سازند و تمرینی 
راحت برای موقعیت های ســخت زندگی به شــمار می روند. سرسختی، 
مســئولیت پذیری، مهربانی، روحیه کار تیمــی، صبوری، دغدغه مندی، 
خلاقیت و نوآوری، از جمله مهارت هایی است که با تمریناتی راحت در طول 
اوقات فراغت حاصل می شوند. گذراندن اوقات فراغت با برنامه ریزی هایی 
صحیح، افزون بر تأثیرات روحی، اثرات جسمی متعددی را نیز به همراه 
دارد و فعالیت های در نظر گرفته شده که نیازمند فعالیت جسمی هستند، 
از نظر جســمی فرد را قوی خواهند کرد و بر اعتماد به نفس او تأثیرگذار 

خواهند بود.«
معیار انتخاب فعالیت ها در اوقات فراغت

حسین روزبهانی، دکترای روانشناسی، در این زمینه اظهار می کند: 
»اوقات فراغت شامل مجموعه ای از فعالیت ها است که فرد بر اساس انگیزش 
درونی خود برای تفریح، بازی، اســتراحت، سلامت یا افزایش دانش، علم 
و اعتقادات خود به آنها مشــغول می شود، اما هیچ فشار، تعهد و الزامات 

خانوادگی، شغلی و اجتماعی برای انجام آنها ندارد.«
وی می افزاید: »اوقات فراغت بخش مهمی از زندگی فرد را تشکیل 
می دهد و درصورتی که افراد برنامه مشــخصی برای چگونه گذراندن آن 
نداشــته باشند، متحمل آسیب های متعددی خواهند شد؛ درواقع اوقات 
فراغت در زندگی افراد نقشی پر اهمیت به خود اختصاص می دهد و باید 

برنامه ریزی شده و حساب شده گذرانده شود.«
 این دکترای روان شناســی با بیان اینکه اوقات فراغت برای سنین 
نوجوانی کلیدی تر است و اهمیت ویژه تری دارد، تصریح می کند: »اوقات 
فراغــت در نظر گرفته شــده برای یک نوجوان بایــد منطبق با علایق، 
توانایی ها و نیازمندی های او باشــد. داشــتن این اطلاعات منجر به در 
نظر گرفتن برنامه ریزی صحیحی برای نحوه گذراندن اوقات فراغت یک 

نوجوان خواهد شد.«

وی با تأکید بر اینکه در صورت داشــتن برنامه برای گذراندن اوقات 
فراغت به صورت صحیح، شاهد شکوفایی، خلاقیت و نوآوری نوجوان خواهیم 
بود، ادامه می دهد: »طبق تحقیقات انجام شده، در صورت وجود امکانات 
کافی برای تفریحات سالم، نوجوانان کمتر به سمت وسوی تفریحات ناسالم 

گرایش پیدا می کنند.«
روزبهانی ضمن تأکید بر نیــاز نوجوانان به اوقات فراغت، می گوید: 
»یک نوجوان در اوقات فراغت موفق به کشف علایق خود خواهد شد. او 
در این زمان، لحظاتی را با دوستان خود سپری می کند، به تأیید همسالان 
و دوستان خود می رسد و از استراحت لازم، بهره می برد. وی با بیان اینکه 
درصورتی که خانواده فرد فعالیت مشترکی با نوجوان خود در نظر بگیرد که 

منجر به لذت دو سوی باشد، شاهد تقویت و برقراری ارتباطی سالم و مؤثر 
بین خانواده و نوجوان خواهیم بود. باید مدنظر داشته باشیم که فعالیت های 
در نظر گرفته شده برای اوقات فراغت نوجوانان نباید بیش از حد باشد.«

این دکترای روانشناسی اظهار می دارد: »درواقع تعداد فعالیت های در 
نظر گرفته شده برای نوجوان باید مشخص و انگشت شمار تعریف شوند؛ 
چــرا که در صورت درگیری بیــش از حد نوجوان با فعالیت های در نظر 

گرفته شده، در سایر ابعاد زندگی او شاهد ایجاد اختلال خواهیم بود.«
وی ضمن تأکید بر لزوم رعایت تعادل در برنامه در نظر گرفته شده برای 
اوقات فراغت نوجوانان، می افزاید: »والدین باید به این باور برسند که تعریف 
برنامه اوقات فراغت پیچیده، مفرط و پر از اهداف، منجر به درخشان شدن 

فراغت تابستانی را با برنامه درسی اشباع نکنیم
علیرضا بهرامی که دارای دو فرزند پســر و دانش آموز است، در مورد 
گذرانِ ایام فراغت فرزندانش به گزارشــگر کیهان می گوید: »هر رشته ای 
که آنها دوست دارند را برایش انتخاب می کنم. پسر بزرگم علاقه زیادی به 
زبان انگلیسی دارد و او را در کلاس آموزش انگلیسی ثبت نام می کنم. پسر 
کوچک عاشق فوتبال است و او را به مدرسه فوتبال خواهم برد. امیدوارم 

در آینده این کلاس ها برایشان مفید و ثمربخش واقع شود.«
دکتر امیررضا اصنافی، استادیار گروه علم اطلاعات و دانش شناسی 
دانشگاه شهید بهشتی با اشــاره به اهمیت مدیریت زمان در تابستان و 
گذراندن صحیح اوقات فراغت می گوید: »تابستان و اوقات فراغت بحثی 
اســت که خانواده، آموزش وپرورش و نهادهای فرهنگی هر ساله درصدد 
فراهم  کردن زمینه هایی برای گذراندن پربار آن هستند. مهم ترین مسئله ای 
که در فصل تابســتان برای دانش آموزان به دلیل زمان طولانی فراغت و 
استراحت از تکالیف درسی حائز اهمیت است مدیریت زمان و عدم هدررفت 
اوقات پیش روی دانش آموزان است. متأسفانه مدیریت زمان و عدم هدررفت 
اوقات فراغت مسئله ای است که تعریف درستی از آن صورت نگرفته به نحوی  
که پر کردن اوقات فراغت به هر شکل و با هر هزینه ای به معنای استفاده 
درســت و مدیریت شده اوقات فراغت تلقی می شود درحالی که اساساً پر 
کردن اوقات فراغت دانش آموزان به معنای پر کردن تمامی ساعات آنها و 

وارد کردن اضطراب حضور در کلاس های مختلف نیست.«
وی فشــار خانواده ها را برای ثبت نام در کلاس های درسی و تقویتی 
امری متعارف اما اشــتباه دانســته و می گوید: »یکی از مواردی که مورد 
توجه اکثر خانواده ها قرار دارد، ترس از فراموشــی دروســی است که در 
مدرســه دانش آموز فراگرفته است. ازاین رو خانواده ها تلاش می کنند که 
دانش آمــوزان و فرزندان خود را حتماً به کلاس هایی بفرســتند که در 

آینده نوجوان نخواهد شد و موفقیت او را در زندگی تضمین نخواهد کرد.«
روزبهانــی تصریح می کند: »دوران نوجوانی بــا تغییرات و اتفاقات 
بسیاری همراه است که از جمله آنها می توان به تغییرات جسمانی اشاره 
کرد. تغییرات جسمانی یک نوجوان می تواند منجر به کاهش عزت نفس 
وی شود و ترس های درونی او از جمله ترس از طرد شدن، منجر به تلاش 

او برای کسب تأیید همسالان خواهد شد.«
 وی در تکمیل صحبت هایش می گوید: »افراد در ســنین نوجوانی 
به دنبال شــکل دهی هویت خود هستند و والدین باید پیش از رسیدن 
فرزنــد به این دوران، رابطه خود را به قدری با فرزند خود قوی کنند و به 
او محبتی بی قیدوشرط داشته باشند که نوجوان آنها در انتخاب دوست یا 

حتی تفریحات خود، از والدین درخواست کمک کند.«
 این دکترای روانشناســی خاطرنشــان می کند: »حمایت 
فرزندان بدون داشــتن نگاه سرزنشــگر یا مؤاخذه ای، منجر به 
افزایش عزت نفس و خودارزشمندی نوجوان خواهد شد و در پی 
این اتفاقات، نوجــوان در انتخاب برنامه های اوقات فراغت خود، 

گزینشی صحیح اعمال خواهد کرد.«

راستای دروس مدرسه آنها باشد. متأسفانه این مسئله مورد توجه بسیاری 
از خانواده ها قرار دارد و به نوعی خانواده ها با این سردرگمی مواجه هستند 
که آیا باید فرزندانشان را به کلاس هایی در راستای کلاس های درسی و 
تقویتی سال آینده تحصیلی بفرستند یا خیر؟ از سوی دیگر بسیاری از 
نهادهای آموزشی به این قضیه دامن می زنند و با فراهم  کردن موقعیت های 
آموزشی و کلاس های تابستانی در مدارس خانواده ها را در موقعیتی قرار 
می دهند که مجبور می شوند فرزندان خود را به دلایل مختلفی از قبیل 
کاهش ســطح معلومات درسی فرزندان و رقابت با سایر دانش آموزان در 

این کلاس ها ثبت نام کنند.«
این استاد دانشگاه معتقد است؛ ثبت نام دانش آموزان و فارغ التحصیلی 
در کلاس های تابستانی باید منطبق بااستعداد و علایق دانش آموزان باشد و 
تصریح می کند: »یکی از دلایل مهمی که والدین سعی دارند فرزندانشان 
را در کلاس های مختلف ثبت نام کنند فارغ از اینکه این کلاس با ظرفیت، 
شخصیت و اســتعدادهای فرزندشان همخوانی دارد یا خیر بی تابی ها و 
بی قراری های دانش آموزان و بی حوصلگی آنها از ماندن در منزل اســت. 
آپارتمان های کوچک و محدود بودن فضای زندگی برای بازی و تفریح سبب 
شده کودکان و نوجوانان در ایام تابستان کسل شوند. همچنین موقعیت 
اجتماعی و آسیب های اجتماعی که در شهرهای بزرگ مشاهده می شود 
موجب عدم حضور کودکان و نوجوانان در فضای بازی؛ چون محیط خارج 
از خانه و کوچه و خیابان است. در گذشته بچه ها اغلب به دلیل آشنایی 
همســایه ها و عدم تراکم آپارتمان ها، در کوچه ها و دمِ در منازلشان انواع 
مختلفی از ورزش ها و بازی های سنتی را انجام می دادند که نوعی تحرک و 
ورزش محسوب می شد و هیچ فشار مالی مضاعفی را بر خانواده ها تحمیل 
نمی کرد درعین حال کودکان بازی های سنتی جدیدی را فرامی گرفتند، اما 
امروزه به دلایل مختلف، یا مجبورند در خانه بمانند یا باید در کلاس های 
مختلف با هزینه  کردن مبالغ قابل توجهی اوقات فراغت خود را پوشــش 
دهند. به نظر می رسد اینکه حتماً دانش آموزان در فصل تابستان باید در 
کلاسی ثبت نام کنند و در منزل نمانند ناشی از  بخشی  از تفکر سنتی 
اســت که در قدیم وجود داشته یا به دلایل مختلف از جمله  گرفتاری 
والدین که فرصتی برای بودن در  کنار فرزندانشان  ندارند. اصولاً  فلسفه 
رفتن به کلاس آموزشــی به خودی خود بد نیست، اما این سؤال مطرح 
می شود که آیا کلاسی که  فرزندمان را در آن ثبت نام می کنیم  با روحیه، 
اســتعداد و خواسته های فرزندمان مطابقت دارد و حضور در این کلاس 

مثمرثمر خواهد بود یا نه؟«
دکتر اصنافی  معتقد اســت:  »ذهن دانش آموز بعد از پایان آخرین 
امتحان باید مدتی آزاد و خالی بماند و والدین نباید فرزندانشان را همانند 
فلش مموری ببینند. والدین باید به این مســئله واقف باشــند که  یک 
برنامه آموزشــی و سازمان آموزشی برای یک بازده زمانی خاصی در نظر 
گرفته می شــود اگر قرار بود تابستان هم برنامه درسی داشته باشیم چرا 
فصل تابستان تعطیل است؟ اگر مدارس و مربیان فکر می کنند برای عدم 
هدررفت اوقات فراغت دانش آموزان در تابســتان باید کلاس هایی برگزار 
نمایند و در این فرصت سه ماهه لازم است به دانش آموزان مهارتی آموخته 
شود و با حضور در کلاس های آموزشی درسی در تابستان ارزش  افزوده 
بیشتری به دست می آورند. ازاین رو بهتر است مطالب آموزشی در فصل 
تابستان کاربردی بوده و فراتر از آن چیزی باشد که در دوره تحصیل عادی 
سپری می شود. به هر حال منطقی تر این است ذهن اطلاعاتی را  بر اساس 
روال منطقی خود کسب کند. همان طور که می دانید ذهن نمی تواند به 
طور مطلق و ناگهانی اطلاعاتی را جذب کند، بنابراین اطلاعات باید کم کم 
بدان داده شــود به همین خاطر است دروس به ازای سن دانش آموزان و 

میزان درک و استعداد آنها در مقاطع مختلف آموزش داده می شود.«
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به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
مــورخ 1402/10/12 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد آقای رامین 
مرادی تقی آبادی به شــماره ملی 0069745935 به ســمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1404/10/11 آقای محســن 
حــری روزبهانی به شــماره ملی 0083392602 به ســمت 
مدیرعامــل تا تاریــخ 1404/10/11و به ســمت عضو اصلی 
هیئت مدیــره تا تاریخ 1404/10/11 خانــم زهرا غلامنژاد به 
شماره ملی 3380049654 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
تا تاریخ 1404/10/11و به ســمت عضــو اصلی هیئت مدیره 
تا تاریــخ 1404/10/11 آقای ناصر پورمحمودیان به شــماره 
ملی 4120000249 به ســمت رئیــس هیئت مدیره تا تاریخ 
1404/10/11و به ســمت عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریخ 
1404/10/11 انتخاب گردیدند کلیه اســناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل چک، سفته، برات، قراردادها و عقود 
بــا امضای مدیرعامل به تنهائی همراه با مهر شــرکت و اوراق 
عــادی و اداری با امضای مدیرعامل بــه تنهائی همراه با مهر 
شــرکت معتبر می باشد. آقای ســهیل حاجی بابائی به شماره 
ملی 3341637257 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال 
مالی خانم اکرم توکلی به شــماره ملــی 5579701561 به 

سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مهندسین فرتاک سازان  هامون به شناسه ملی 

۱۰۳2۰887۳27 و به شماره ثبت ۴۴۱26۱ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
عمومی عــادی به طور فوق العاده 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
ذیــل اتخاذ شــد آقــای حمید 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
انتخــاب گردیدنــد.  دو ســال 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
بازرس  0055492576 به عنوان 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
ترازنامه برای ســال مالی منتهی 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

۱۰۱۰۱۳6۵۱۱۴ و به 
شماره ثبت 6۰۴۳

دارد  نظر  در  برنامه ریزی  و  مدیریت  پژوهش  و  آموزش  عالی  موسسه 
شماره  به  خدماتی  و  پشتیبانی  امور  فعالیت های  واگذاری  عمومی  مناقصه 
برگزار  الکترونیکی دولت  تدارکات  از طریق سامانه  را   2003094823000001

نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
انتشار مناقصه در سامانه روز چهارشنبه مورخ  1403/03/23 و  شنبه  تاریخ 

1403/03/26 می باشد.
مورخ  پنج شنبه  روز  سایت:  از  مناقصه  اسناد  دریافت  زمانی  مهلت 

1403/03/31 ساعت 15
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: روز دو شنبه مورخ 1403/04/11 ساعت 13
زمان بازگشایی پاکتها: روز سه شنبه مورخ 1403/04/12 ساعت 9 صبح

بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  مناقصه گزار  دستگاه  تماس  اطلاعات 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:

آدرس: خ شهید باهنر )نیاوران(، جمال آباد، خ مختار عسگری، شماره 6، اداره کل 
منابع انسانی و امور اداری   

تلفن:   26116705
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

فراخوان مناقصه عمومی 
یک مرحله ای 

شناسه آگهی:1733336م الف 953

نوبت دوم

روابط عمومی شناسه آگهی: 1732919

1- توان مالی: 30 امتیاز
 )حسب ماده 25 آیین  نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات(

4- استانداردهای تولید: 15 امتیاز

2- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت: 15  امتیاز
 )حسب ماده 26 آیین  نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات(

5- داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر: 15 امتیاز

6- حسن سابقه: 15 امتیاز3- تضمین کیفیت خدمات و محصولات: 10  امتیاز

شرکت پایانه های نفتی ایران )سهامی خاص( در نظر دارد انجام خدمات موضوع فوق را با در نظر گرفتن شرایط کلی مشروحه زیر و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، به صورت فراخوان عمومی ارزیابی کیفی به مناقصه  گران واجد شرایط واگذار نماید:
 کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویل اســناد فراخــوان تا تهیه فهرســت مناقصه  گــران دارای صلاحیــت، ارایه پیشــنهاد مناقصه  گــران و بازگشــایی پاکت هــا از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( بــه آدرس 
 WWW.SETADIRAN.IR انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصه  گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبت نــام در ســایت مذکــور و دریافت گواهــی امضــاء الکترونیکی را جهــت شــرکت در فراخوان محقق ســازند. 

خاطرنشان می  سازد به موجب بخشنامه وزارت صمت، امکان ثبت نام برخط رایگان در این سامانه جهت کلیه مناقصه  گران فراهم می  باشد.
شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۰2۱۱۴5۶ می  باشد. اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایر استان ها، در سایت سامانه )WWW.SETADIRAN.IR( بخش »ثبت نام/ پروفایل تأمین کننده/ مناقصه  گر« موجود است.

الف( شرح مختصر خدمات:  تأمین 4 عدد Turbine Meter ۳ In طبق مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه و به صورت دو مرحله  ای
ب( نام و نشانی مناقصه  گزار: شرکت پایانه  های نفتی ایران به نشانی تهران- خیابان پاسداران- بالاتر از برج سفید- خیابان شهید حجت سوری )نیستان هفتم(- پلاک 11

ج( برآورد تقریبی کارفرما: 400ر406ر438ر40 )چهل میلیارد و چهارصد و سی و هشت میلیون و چهارصد و شش هزار و چهارصد( ریال
د( معیارهاي ارزیابي کیفي مناقصه  گران:

کلیه مناقصه  گران مکلفند آگهی حاضر و جداول مرتبط با ارزیابی کیفی که در سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و سایت شرکت پایانه  های نفتی ایران به نشانی WWW.IOTCO.IR موجود می  باشد را از سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( دریافت و ضمن تکمیل، مهر و امضای آنها )با در نظر گرفتن توضیحات بند ز-1 آگهی حاضر( و الصاق مستندات مربوطه به همراه سایر اسناد و مدارک ذکر شده در این آگهی، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تغذیه نمایند.

تذکر ۱: حداقل امتیاز کیفی قابل قبول برابر با 60 می  باشد.
تذکر2: به منظور بررسی معیار تجربه جهت معادل  سازی مبالغ قراردادی، با استفاده از نرخ تورم اعلامی از مراجع قانونی، مبالغ قراردادی به  روزرسانی گردیده و ملاک سنجش قرار خواهد گرفت.

هـ( شرایط مناقصه  گران متقاضي:
1- داشتن تجربه در انجام خدمات مورد نیاز، داشتن تجهیزات، امکانات، تخصص لازم، توانایي فني و مالي انجام کار مطابق با استانداردهاي رایج صنعت نفت.

2- توانایی ارایه تضمین شرکت در فرآیند  ارجاع کار به مبلغ 320ر920ر021ر2 )دو میلیارد و بیست و یک میلیون و نهصد و بیست هزار و سیصد و بیست( ریال حسب آیین  نامه شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 هیأت محترم وزیران و همچنین 
تضمین انجام تعهدات در صورت برنده شدن به میزان 10 درصد نرخ پیشنهادی برنده مناقصه. در ضمن تضامین صادره می بایست مطابق فرمت های نمونه پیوست آیین نامه مذکور ارایه گردد؛ لذا این شرکت از پذیرش تضامینی که فاقد شرایط فوق باشد، معذور 

بوده و هیچ گونه مسئولیت و تعهدی در این خصوص نخواهد داشت. همچنین از هر صورت وضعیت مناقصه  گر برنده، ده درصد تحت عنوان تضمین حسن انجام کار کسر می  گردد.
3- داشتن سابقه کار مفید و مرتبط با خدمات مورد نظر

4- داشتن نیروهای متخصص در حوزه  های فنی، اجرایی، برنامه  ریزی، اداری، مدیریتی و همچنین تجهیزات مناسب مطابق با استانداردهای رایج در صنعت نفت.
5- دارا بودن شخصیت حقوقي

6- ارایه شناسه ملی حسب ماده 16 آیین  نامه اختصاص شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی
7- ارایه تصویر مصدق کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان مجاز امضاء

و(  مدت اعتبار پیشنهاد: مدت اعتبار پیشنهاد مالی از تاریخ ارایه پیشنهاد به مدت 90 روز می  باشد.
ز( زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی:

1- با عنایت به ابلاغیه شماره 1/140935 مورخ 1399/05/11 دبیر محترم کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و تأکید مؤکد بر الزام بکارگیری امضای الکترونیکی اسناد پاکت های )ب( و )ج( و عدم پذیرش نسخ فیزیکی و اسناد فاقد امضای الکترونیکی 
)دارای مهرگرم(، کلیه مناقصه  گران موظف می  باشند تمامی اسناد پاکت های )ب( و )ج( را با امضاء الکترونیکی به همراه کپی ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، در موعد مقرر در اسناد مناقصه، از طریق سیستم سامانه ستاد بارگذاری نمایند. 

در غیر این صورت مناقصه  گزار از پذیرش نسخه فیزیکی اسناد پیش  گفته )به جز اصل ضمانتنامه( معذور خواهد بود.
2- کلیه مناقصه  گران واجد شرایط می  توانند به مدت 10 روز از زمان درج آگهی نوبت اول نسبت به دریافت اسناد و معیارها و جداول ارزیابي کیفي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام و حداکثر ظرف مهلت 14 روز پس از انقضای مهلت دریافت اسناد،  ضمن  تکمیل، مهر 
 و امضاي آنها )با رعایت مفاد بند فوق( و الصاق مستندات مربوطه به همراه سایر اسناد، مدارک و گواهینامه  هاي ذکر شده در آگهي، نسبت به تغذیه اسناد پیش  گفته در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نمایند. همچنین مناقصه  گران مي  توانند جهت رؤیت آگهي به سایت هاي 

WWW.SHANA.IR، HTTP://IETS.MPORG.IR و WWW.IOTCO.IR مراجعه نمایند.
تذکر: مناقصه  گزار در قبول یا رد مدارک مناقصه  گران در تمام مراحل مطابق با قانون برگزاری مناقصات و آیین  نامه  های اجرایی آن مختار خواهد بود.

 ۱۴۰2/۰9/AA آگهي فراخوان عمومي ارزیابی کیفی مناقصه  گران مناقصه شماره
به شماره سامانه ستاد 2۰۰۳۰9۱6۴۵۰۰۰۰29

Turbine Meter ۳ In نوبت دوم(موضوع: تأمین ۴ عدد( شرکت پایانه های نفتی ایران
شرکت ملی نفت ایران

تجدید مناقصه


